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Zabezpieczanie śruby według wynalaz¬
ku niniejszego jest wykonywane w ten spo¬
sób, że na śrubę, której sworzeń posiada
przy końcu mniejszą średnicę i jest wypo¬
sażony w gwinty prawy i lewy, ipakręcane
są dwie nakrętki, z których jedna posiada
gwint prawy, druga zaś — lewy. Nakręt¬
ki te są ujęte w klamrę, której jeden za¬
gięty koniec zachodzi na czołową po¬
wierzchnię nakrętki, zagięty zaś koniec
drugi jest wstawiany w gniazdko drugiej
nakrętki. Klamra jest zamooowywana w
iądanem położeniu- zapomocą drutu, ta¬
śmy metalowej lub w inny sposób. Wolna
od gwintu część nakrętki o mniejszej śred¬
nicy otworu środkowego posiada nieco
większą średnicę od średnicy części śruby,

na którą nakręcona jest nakrętka o więk¬
szej średliicy otworu środkowego, co umoż¬
liwia dokładne stykanie się czołowych po¬
wierzchni obydwóch nakrętek. Na .rysun¬
ku, na którym przedstawiono zabezpiecze¬
nie śruby według wynalazku, litera a o-
znacza część sworznia śruby z gwintem o
mniej sizej średnicy, b — nakrętkę, c — na¬
krętkę o gwincie, naciętym w kierunku
przeciwnym do gwintu części a, d — swo¬
rzeń śruby, e — jeden z zagiętych końców
klamry, / — otworki w klamrze, g — drugi
zagięty koniec klamry, i — część sworznia
śruby z gwintem o większej średnicy, k —
gniazdko w nakrętce, w którem umieszczo¬
ny zostaje koniec g klamry, / — kadłub
klamry, p — wolną od gwintu część na-



krętki b, przyćzeiri fig. i przedstawia wi¬
dok śruby z nakrętkami, fig. 2 — klamrę,
a fig. 3 — zestawienie nakrętek wraz z o-
bejmującą je klamrą.

Zastrzeżenie patentowe.

Zabezpieczenie śruby, posiadającej na
końcu mniejszą średnicę i wyposażonej w
gwinty prawy i lewy, na którą nakręcone
są dwie nakrętki, zaopatrzone jedna w
gwint prawy, druga zaś — w lewy, zna¬

mienne tern, że nakrętki są ujęte klamrĄ
(l)t której jeden zagięty koniec (ej zacho¬
dzi na czołową powierzchnię jednej z na¬
krętek (bj, drugi zaś zagięty koniec (g)
jest umieszczony w gniazdku (k), znajdu-
jącem się w drugiej nakrętce (c), przy-
czem klamra jest zaopatrzona w otworki
ffj, przez które może być przeciągany drut,
taśma stalowa lub podobny środek, służący
do zamocowywania klamry.

Teodor Tuchołka.
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